
UCHWAŁA NR XXIV/213/16
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie wprowadzonego uchwałą Rady Miejskiej w 
Iławie nr XXIX/296/12 z dnia 28 listopada 2012 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004  roku  o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 163 z późn. zm.) oraz  art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016  r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r., poz. 195)  Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. W celu realizacji zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,  
wprowadza się następujące zmiany do Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie:

1. w § 1 ust. 2 dodaje się punkt 16 d o brzmieniu: „ustawy z dnia 11 lutego 2016  r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  
(Dz.U. z 2016 r., poz. 195)”;

2. w § 2 ust. 5 dodaje się punkt 6. o treści: „zadania z zakresu świadczenia wychowawczego”;

3. w § 5 dodaje się ustęp 9. o treści: „Ośrodek realizuje zadania z zakresu świadczenia wychowawczego na podstawie ustawy 
z dnia 11 lutego 2016  r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci”,

4. w § 11 pkt 7. skreśla się przecinek i dodaje się: „i świadczenia wychowawczego”,

5. w § 11 dodaje się pkt 10. o treści: „prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Iława, na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej w 
Iławie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 6893FD0C-619B-49FD-809C-12462061C9B9. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Proponowana zmiana statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jest konieczną ze względu na wejście
w życie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, która nakłada na gminy jako zadanie
zlecone, obowiązek wypłacania świadczeń wychowawczych. Przywołana ustawa nakłada na gminy również wprost, obowiązek
wyznaczenia jednostek organizacyjnych właściwych do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

Ze względów organizacyjnych realizację rzeczonych zadań na terenie naszej gminy, Burmistrz Miasta Iławy powierzył
swoim zarządzeniem MOPS w Iławie.

Zatem podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Id: 6893FD0C-619B-49FD-809C-12462061C9B9. Podpisany Strona 1 z 1


		2016-04-26T10:23:30+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




